Quamobrem dabit interim hanc veniam Maiestati eius Illustritas 
ipsius, ut de toto hoc negocio ante omnia ad eos quorum interest 
referat, ut ita deinde, si Illustritas ipsius voluerit, possit certum aliquid 
Illustritati ipsius a Maiestate eius responderi. Nunc quidem regni Maies
tatis eius Comitia in proximo esse videntur, ubi, quoniam Senatorum 
omnium conventus est futurus, erit, ut opinatur Maiestas eius, campus 
idoneus de iis rebus, si Illustritati eius visum fuerit, retractandi. 

In dorso: Exemplum responsi Sacrae Regiae Maiestatis Poloniae ad 
Postulata Illustrissimi Ducis Magni etc. Cnissini Anno 68, 29 Iulii. 

In dorso versionis germanicae: Verdeutschte abfertigung des konigs 
zu Polen herzogs Magni gesandten gegeben. 

Alia manu: Eliae Eisenbergs instruction an Polen und hertzog 
Magnussen b) und eingebrachte relation.c> Koppenhagen 9en Septemb. 68. 

a) in ms. videtur 
b) und hertzog Magnussen add. in marg. 

c) probabiliter error. 

N. 180. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
ad Fridericum I I regem Daniae 

Varsaviae, 25 Septembris 1568. 

litterae credentiales pro Andrea Taranowski. 

(Orig., sig.) 
T.K.U.A. Polen A.II.7. 

Sigismundus Augustus, Dei gratia Rex Poloniae etc., Serenissimo 
Principi Domino Friderico II, eadem gratia Daniae etc., Regi etc., salu
tem et fraterni amoris ac omnis foelicitatis continuum incrementum. 

Serenissime Princeps, Domine, Amice, Frater et Foederate noster 
charissime. Commisimus nonnulla Nobili huic Andreae Taranowski, Cubi
culario nostro, cum Serenitate Vestra nomine nostro agere. Quare a 
Serenitate Vestra postulamus, ut illi dicenti fidem habeat et ad ea, quae 
ex voluntate nostra esse intelliget, studium et benevolentiam suam ad-
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iungat. Bene valere Serenitatem Vestram cupimus. Datum Varsoviae, 
die XXV Septembris, Anno Domini MDLXVIII, Regni nostri XXXIX. 

Sigismundus Augustus 
Rex subscripsit. 

In dorso: Serenissimo Principi Domino Friderico Secundo, Dei gratia 
Daniae etc. Regi etc. 

Alia manu: Litterae fiduciariae Serenissimae Regiae Poloniae Maies
tatis pro Andrea Taranowski. Productae Roschildiae die 23. Octobl"i.s 
Anno 68. 

N. 181. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Friderico II regi Daniae 

Varsaviae, 13 Octobris 1568. 

litterae credentiales pro Petro Kloczewski et Ioanne Demetrio Solikowskt. 

(Orig. sig.) 

T.K.U.A. Polen A.II.7. 

Sigismundus Augustus, Dei gratia Rex Poloniae etc. Serenissimo 
Principi Domino Friderioo Secundo, eadem gratia Daruae etc., Regi etc. 
salutem prosperosque rerum omnium suocessus. 

Serenissime Princeps, Frater, Affinis et Foederate noster cbarissime. 
Mittimus ad Serenitatem Vestram Oratores nostros, Generosos 

Petrum Kloczewski et Ioannem Demetrium Solikowski, Secretarios nos
tros. Quibus ut Serenitas Vestra fidem in bis, quae illi nomine nostro 
referent, adbibeat, postulamus. Nec dubitamus Serenitatem Vestram in 
negociis bisce, quorum causa istic a nobis Oratores bi mittuntur, talem 
se erga nos qualem ipsam ante cognovimus, et eo animo ac voluntate, 
qualem amicitia nostra et necessitudo postulat, declaraturam. Bene 
valere Serenitatem Vestram cupimus. Datum Varsaviae, die XIII Octobris 
anno Domini MDLXVIII, Regni vero nostri anno XXXIX. 

Sigismundus Augustus 
Rex subscripsit. 

In dorso: Serenissimo Principi Domino Friderico Secundo, Dei 
gratia Daniae etc. Regi etc. 

Alia manu: Serenissimi Poloniae Regis litterae fiduciariae, redditae 
a Legatis Maiestatis Suae Serenissimo Regi nostro Hafniae, in audientia 
20 Aprilis anno 69. 
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N. 182. 

Koegiae, 12 Aprilis 1569. 

Petrus Kloczewski et Ioannes Demetrius Solikowski 
Friderico II regi Daniae 
de mora in adventu se excusant, audientiam expetunt. 

(Orig., 2 annulis obsign. sig.) 
T.K.U.A. Polen A.11.7. 

Serenissime Rex, Princeps et Domine, Domine Clementissime. 
Sacrae Maiestati Vestrae obsequia nostra deditissima debita submis

sione deferimus. 
Quemadmodum Sacra Regia Maiestas Poloniae, Dominus noster cle

mentissimus, literis suis per cubicularium suum novissime ad Sacram 
Regiam Maiestatem Vestram missum pollicita est, se brevi Oratores 
suos ad Serenissimam Maiestatem Vestram ablegaturam, ita sine ulla 
mora nos ad Sacram Regiam Maiestatem Vestram dimisit. Quia vero 
tanta mora nostro ad Serenissimam Maiestatem Vestram adventui inter
cessit, etsi omnino confidimus illam non ulla culpa nostra, sed hyemis 
asperitate factam, Sacram Maiestatem Vestram intelligere, tamen ubi 
ipsi praesentes apud Serenissimam Regiam Maiestatem Vestram adfue
rimus, legalia impedimenta, quominus celerius venerimus, Serenissimae 
Regiae Maiestati Vestrae uberius exponemus. Ideo a Serenissima Regia 
Maiestate Vestra submisse petimus, ut nos clementer certiores reddere 
velit, ubinam Sacrae Regiae Maiestati Vestrae commodum Vestram 
Maiestatem a nobis adiri et Serenissimi Regis nostri nobis iniuncta 
mandata audire Vestrae Regiae Maiestati videatur esse opportunum, 
Hafniae-ne an Fridrichsburgi, ubi nunc Serenissimam Regiam Maiestatem 
Vestram esse intelligimus. Significavimus quidem de adventu nostro 
Magnifico Domino Petro Ochs; verum cum ille nunc a Serenissima 
Maiestate Vestra sit absens, ne post tam longam et nobis taediosam 
expectationem longior adhuc mora intercedat, hic in eo oppido, ubi iam 
dies aliquot subsistimus, Serenissimae Maiestatis Vestrae animi sen
tentiam et voluntatis significationem expectamus. Quam a Serenissima 
Maiestate Vestra Regia ita fieri petimus, ut Maiestati Vestrae Regiae 
commodum, opportunum et optimum videbitur. Quod superest, nos 
clementi gratiae Serenissimae Regiae Maiestatis Vestrae submisse com
mendamus et ipsam Serenissimam Regiam Maiestatem Vestram sanam, 
foelicissimam et prosperrimo Imperii sui successu florentem diutissime 
frui, ex animo a Deo Optimo Maximo precamur. Datum ex oppido Keke, 
XII Aprilis 1569.